



Oleśnica

POWIATOWY ZESPÓŁ SZPITALI

Syców

ul. Armii Krajowej 1, 56-400 Oleśnica
tel. 71 77 67 427, fax. 71 77 67 307, e-mail: sekretariat@pzssolesnica.pl



Oleśnica 19 luty 2024 r.

Znak sprawy: PZS/TP/06/2024

Dotyczy postępowania :

„Sukcesywna dostawa obłożeń, materiałów higienicznych, pielucho-majtek dla Powiatowego Zespołu Szpitali”

WYJAŚNIENIA DO SWZ

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 3

Proszę o dopuszczenie ochraniaczy wykonanych z folii o grubości 35 mikronów.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 2:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 4, 5, 6, 10, 11

Proszę o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 12

Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLWMiPB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złuszczonej naskórku personelu medycznego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Dyrekcja:

ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 7767427
fax 71 7767307

Szpital w Oleśnicy:

ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica
tel. centr. 71 7767300
71 7767412

Szpital w Sycowie:

ul. Oleśnicka 25,
56-500 Syców,
tel. centr. 62 7852031

Pogotowie Ratunkowe:

ul. Ludwikowska 10,
56-400 Oleśnica,
tel. centr. 71 3142899

Pytanie 4:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 12

Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a więc z krótkimi rękawami i spodniami bez ściągaczy to jedynie „*robotyczny wyrób odzieżowy dla personelu Sali operacyjnej, co do którego nie ma konieczności spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków operacyjnych. Kitel [ang. - Scrub Suit, który pojawia się w deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań wykonawców] nie jest zasadniczo przeznaczony do zapobiegania rozprzestrzenianiu się czegokolwiek drogą powietrzną od personelu medycznego*”

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi rękawami, oraz spodniami bez ściągaczy ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 5:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 12

Czy w związku z Wiążącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które wprost mówią, że ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, nie mogą być więc wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga ubrań objętych 23% stawką VAT ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 6:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 12

Proszę o dopuszczenie ubrań o gramaturze 40 g/m².

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 12

Proszę o dopuszczenie ubrań z obszyciem w kolorze białym.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 12

Proszę o dopuszczenie ubrań w kolorze niebieskim.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje ubrań wyłącznie w kolorze niebieskim.

Pytanie 9:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 12

Proszę o dopuszczenie ubrań w dwóch kolorach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 10:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 13

Proszę o dopuszczenie koszuli o gramaturze 30 g/m².

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 11:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 13

Proszę o dopuszczenie koszuli w rozmiarach:

XL (117 x 154 cm) oraz 2XL (120 x 160 cm).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozmiary XL i 2XL o wymiarach zgodnych z SWZ.

Pytanie 12:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 15

Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 13:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 15

W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLW MiPB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętymi stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 14:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 15

Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 15:

Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy?

Odpowiedź:

Przeznaczenie różne.

Pytanie 16:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 15

Proszę o dopuszczenie fartucha o gramaturze 30 g/m².

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 17:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 15

Proszę o dopuszczenie fartucha o gramaturze 20 g/m².

Dyrekcja:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 7767427
fax 71 7767307

Szpital w Oleśnicy:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica
tel. centr. 71 7767300
71 7767412

Szpital w Sycowie:
ul. Oleśnicka 25,
56-500 Syców,
tel. centr. 62 7852031

Pogotowie Ratunkowe:
ul. Ludwikowska 10,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 3142899

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 18:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 17-18

Proszę o dopuszczenie masek o skuteczności filtracji bakterii: BFE >98% zgodnie z EN 14683 (TYPE II) oraz ciśnieniu różnicowym Pa/cm² < 40 Pa/cm².

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 19:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 19

Proszę o dopuszczenie czepka w kształcie furażerki:

- wiązany w tylnej części na troki
- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 45g/m² w kolorze niebieskim
- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m² w kolorze białym
- Łatwo dopasowuje się do rozmiaru głowy
- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia
- Wysokość czepka w części czołowej 13 cm
- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiające wyjmowanie pojedynczych sztuk

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 20:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 19

Proszę o dopuszczenie czepka w kształcie furażerki w rozmiarze uniwersalnym.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 21:

Dotyczy zadania nr 2, poz. 10

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy należy wycenić 400 sztuk serwetek czy 400 op. = 2 szt.?

Odpowiedź:

Należy wycenić 400 op. = 2 szt.

Pytanie 22:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 9

Zwracamy się z prośbą o odstąpieni od wymogu aby prześcieradło było antystatyczne.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 23:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 13

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie czy należy wycenić tylko koszulę w rozmiarze XL/XXL zgodnie z kolumną „rozmiar”, czy koszule w rozmiarach S-XXL zgodnie z kolumną „przedmiot zamówienia”?

Odpowiedź:

Należy wycenić rozmiar XL/XXL.

Pytanie 24:

Dotyczy zadania nr 4

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 5 i 6 do osobnego pakietu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 9, 11, 15, 17-19

Czy zamawiający wydzieli poz. 9,11,15,17-19 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 11

Czy zamawiający dopuści kolor niebieski?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 27:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 15

Czy zamawiający dopuści min. 20g/m²?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 28:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 15

Czy zamawiający dopuści rozmiar uniwersalny, o wymiarach: o Mankiet 5 cm o Długość całkowita 110 cm (+/- 2 cm) o Szerokość w pasie ok. 70 cm x 2 mierzone na płasko o Długość troków – w pasie 2 x po ok. 100 cm, przy szyi 2 x po ok. 35-38 cm?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ

Pytanie 29:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 15

Czy zamawiający dopuści wycenę za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę pełnych opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści wycenę po 10 szt.

Pytanie 30:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 19

Czy zamawiający dopuści czepek typu furazerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki,

Dyrekcja:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 7767427
fax 71 7767307

Szpital w Oleśnicy:
ul. Armii Krajowej 1,
56-400 Oleśnica
tel. centr. 71 7767300
71 7767412

Szpital w Sycowie:
ul. Oleśnicka 25,
56-500 Syców,
tel. centr. 62 7852031

Pogotowie Ratunkowe:
ul. Ludwikowska 10,
56-400 Oleśnica,
tel. 71 3142899

wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m², troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepek ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 31:

Dotyczy zadania nr 4, poz. 19

Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo pakowany w karton; Opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniejszenie powierzchni magazynowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 32:

Dotyczy zadania nr 5, poz. 3

Czy nie doszło do omyłki pisarskiej w rubryce rozmiar i Zamawiający miał na myśli przedział wagowy 8-14 kg, który również wskazany jest w opisie przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie 33:

Dotyczy zadania nr 5, poz. 5

Czy Zamawiający dopuści chusteczki o zbliżonej charakterystyce:
chusteczki nasączone przeznaczone dla wyjątkowo delikatnej i skłonnej do reakcji alergicznych skóry malucha.

- łagodzą podrażnienia dzięki zawartości kojącego wyciągu z aloesu,
- mają neutralne dla skóry pH 5,5,
- wykonane z wysokiej jakości włókniny, delikatnej dla skóry dziecka,
- praktyczna klapka do zamykania zapobiega wysychaniu chusteczek.
- bezzapachowe

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

*Zatwierdził
Główny Księgowy
Powiatowego Zespołu Szpitali
Paweł Nakonieczny*